
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data## 

Oggetto:  PO. Sistema della conoscenza -  liquidazione e pagamento di Euro 4.980,00 oltre l'IVA dovuta per 

legge a favore della società New Business Media per la realizzazione del catalogo nazionale degli oli 

monovarietali 2022. Progetto “Rassegna Nazionale e Campionato 2022” cod. 8.20 - Bilancio ASSAM 

2022 - CIG Z2335EAB5A

VISTO  il documento istruttorio  riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati 

nello stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA   l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 

dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA  la  L.R.   12 .0 5 . 2022  n.  11   concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 

l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTO  il  Decreto del Direttore n. 355 del 21.12.2021 relativo all’approvazione del programma di 

attività e del bilancio preventivo economico, nota integrativa per l’anno 2022 e programma biennale 

degli acquisiti beni e servizi 2022-2023;

VISTI  il Regolamento Amministrativo-Contabile ed il Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi 

e forniture sotto soglia, approvati con decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019;

VISTA  la D.G.R. n. 816 del 27.06.2022 che proroga l’incarico di Direttore generale dell’Agenzia per i 

servizi nel settore agroalimentare delle Marche (ASSAM), oggi “Marche Agricoltura Pesca” al Dott. 

Andrea Bordoni.

DECRETA

Di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Procedimento e, per l’effetto:

 di liquidare la fattura elettronica n. 900062  del 16.05.2022, conservata agli atti di ufficio, per un 

importo di € 4.980,00 I.V.A. esclusa, emessa dalla Società New Business Media srl con sede legale 

in Via Eritrea, 21 Milano – sede operativa Piazza Galilei, 6 Bologna, C.F. e P. IVA 08449540965, 

per la realizzazione del catalogo oli monovarietali edizione 2022 autorizzato con decreto del 

Direttore n. 100 del 15.04.2022;

 di pagare la somma di € 6.075,60 I.V.A. compresa, così come di seguito indicato:

€ 4.980,00 I.V.A. esclusa, a favore della società New Business Media srl Via Eritrea, 21 Milano – 

sede operativa Piazza Galilei, 6 Bologna, P. IVA 08449540965; 

€ 1.095,60 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare all’Erario per la scissione 

dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come integrato e 

modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96;



2

- di fa fronte alla spesa suddetta di € 4.980,00 oltre l'I.V.A. dovuta per legge, per la realizzazione del 

catalogo oli monovarietali edizione 2022  autorizzato con decreto del Direttore n. 100 del 

15.04.2022 utilizzando il fondo impegnato (impegno n. 271), Progetto “Rassegna Nazionale oli 

monovarietali”  (cod. 8.20) sul Bilancio ASSAM 2022, tipologia di spesa: Divulgazione, codice 

207001 CIG Z2335EAB5A;,

- di autorizzare l’ufficio della P.F. "Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione 

agricola" dell’ASSAM ad emettere il mandato di pagamento:

 di € 4.980,00 I.V.A. esclusa, società New Business Media srl  mediante versamento sul conto 

corrente bancario intestato alla stessa e dalla stessa dichiarato nel rispetto degli obblighi previsti 

dalla legge 136/2020, IBAN IT98G0306909504100000009929, previa verifica della regolarità 

contributiva (DURC) e verifica di cui all'art. 48 bis del D.P.R. 602/73 della regolarità fiscale 

prevista dall'art.80, comma 4, del D.Lgs 50/2016;

e ad effettuare il seguente versamento:

 € 1.095,60 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare all’Erario per la 

scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come 

integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 

21.06.2017 n. 96;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 

che il sottoscritto Direttore non  si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 

attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi 

dell’art. 6 bis della L.n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e 

dell’art. 42 del D.Lgs.  n. 50/2016;

- Di pubblicare il presente atto per estremi sul sito  www.norme.marche.it e d in forma integrale  sul  sito 

istituzionale dell’ Agenzia “Marche Agricoltura Pesca” , sezione trasparente, sottosezione bandi e 

contratti.

IL DIRETTORE

(Dr. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.norme.marche.it


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

 L.R. 12.05.2022 n. 11;
 L.R. 18.05.2004 n. 13;
 D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
 Regolamento Amministrativo e Contabile dell’A.S.S.A.M., approvato con decreto del Direttore n. 

509 del 30.09.2019;
 Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e forniture sotto soglia, approvato con decreto del 

Direttore n.509 del 30.09.2019;

 Decreto del Direttore n. 56 del 02/03/2022 “Approvazione schema di Accordo di collaborazione tra 

ASSAM e “New Business Media srl" per la collaborazione tecnica, divulgativa e formativa nelle 

attività relative alla valorizzazione degli oli di qualità e iniziative divulgative correlate”;
 Decreto del Direttore n. 100 del 15/04/2022 “Autorizzazione affidamento diretto a “New Business 

Media srl" per la realizzazione catalogo oli monovarietali”;

Motivazione

Con  legge regionale  12.05.2022 n. 11  l’ASSAM è stata trasformata in ente pubblico non economico 

denominato Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura 

Pesca”.

L’articolo 17 della predetta legge stabilisce quanto segue:

 al comma 5:  Gli organi in carica alla data di entrata in vigore di questa legge continuano ad 

esercitare la loro funzione fino alla entrata in carica dei nuovi organi.

 al comma 6:  Le strutture in essere alla data di entrata in vigore di questa legge operano fino alla 

completa costituzione delle nuove strutture.

 al comma 7:   Nelle more dell'adozione degli atti, previsti da questa legge, continuano ad applicarsi le 

disposizioni previgenti.

Altresì l’art. 1 comma 3 stabilisce quanto segue:

Nei limiti delle funzioni proprie, individuate all'articolo 2, l'Agenzia subentra nei rapporti giuridici attivi 

e passivi di ASSAM, secondo quanto stabilito dalla Giunta regionale”.

Con Decreto del Direttore n. 56 del 02.03.2022 è stato approvato un accordo di collaborazione tra 

ASSAM e New Business Media srl con sede legale in Via Eritrea, 21 Milano – sede operativa Piazza 

Galilei, 6 Bologna, C.F. e P. IVA 08449540965 (di seguito, per brevità New Business Media srl) , per la 

valorizzazione degli oli di qualità anche attraverso le azioni di comunicazione relative alla Rassegna 

degli oli monovarietali e al Campionato nazionale di potatura o altre iniziative correlate.

Con Tale accordo si prevede che per passare ad una operatività concreta si possano sottoscrivere accordi 

aggiuntivi nell’ambito di progetti specifici. 



4

Con successivo Decreto del Direttore n. 100 del 15.04.2022 è stato autorizzato l'affidamento diretto a 

New Business Media srl per la realizzazione di un catalogo degli oli monovarietali 2022 e la 

distribuzione mirata di un adeguato numero di copie cartacee ASSAM per un importo di euro 4.980,00 

+ IVA (come da preventivo prot. ASSAM n. 1876 del 11 marzo 2022).

 

Per la realizzazione del catalogo oli monovarietali e sua diffusione per l'importo di  € 4.980,00 oltre 

l'IVA dovuta per legge è stato assunto l'impegno di spesa n. 271 con Decreto n. 100 del 15.04.2022 sul 

Bilancio ASSAM 2022, Progetto “Rassegna Nazionale oli monovarietali”  (cod. 8.20) sul Bilancio 

ASSAM 2022, tipologia di spesa: Divulgazione, codice 207001 CIG Z2335EAB5A;,

Il catalogo degli oli monovarietali 2022 è stato realizzato e consegnato con bolla  n. 2 del 29.04.2022 

presso l'ASSAM per un numero di copie pari a 500 e ulteriori copie sono state divulgate attraverso le 

riviste specializzate "olivo e olio" e "ristoranti" come risulta dalla dichiarazione New Bussiness Media 

srl consegnata agli atti )prot. ASSAM n. 0004299 del 08.06.2022.

Vista la regolare esecuzione della fornitura di che trattasi si ritiene opportuno procedere alla 

liquidazione e pagamento, ai sensi del Regolamento amministrativo e contabile approvato con Decreto 

del Direttore n. 509 del 30.09.2019, della fattura elettronica n. 900062  del 16.05.2022, per un importo 

di € 4.980,00 oltre l'IVA dovuta per legge pervenuta dalla Società  New Bussiness Media srl previa 

verifica della regolarità contributiva (DURC) e verifica di cui all'art. 48 bis del D.P.R. 602/73 della 

regolarità fiscale prevista dall'art.80, comma 4, del D.Lgs 50/2016;

Esito dell’istruttoria 

Considerato quanto sopra descritto si propone al Direttore dell' Agenzia per l’innovazione nel settore 

agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca” di procedere all’adozione del presente atto, al 

fine:

- di liquidare la fattura elettronica n. 900062  del 16.05.2022, conservata agli atti di ufficio, per un 

importo di € 4.980,00 I.V.A. esclusa, emessa dalla Società New Business Media srl con sede legale 

in Via Eritrea, 21 Milano – sede operativa Piazza Galilei, 6 Bologna, C.F. e P. IVA 08449540965, 

per la realizzazione del catalogo oli monovarietali edizione 2022 autorizzato con decreto del 

Direttore n. 100 del 15.04.2022;

- di pagare la somma di € 6.075,60 I.V.A. compresa, così come di seguito indicato:

 € 4.980,00 I.V.A. esclusa, a favore della società New Business Media srl Via Eritrea, 21 Milano 

– sede operativa Piazza Galilei, 6 Bologna, P. IVA 08449540965; 

 € 1.095,60 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare all’Erario per la 

scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come 

integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 

21.06.2017 n. 96;

- di fa r  fronte alla spesa suddetta di € 4.980,00 oltre l'I.V.A. dovuta per legge, per la realizzazione 

del catalogo oli monovarietali edizione 2022  autorizzato con decreto del Direttore n. 100 del   



5

15.04.2022 utilizzando il fondo impegnato (impegno n. 271), Progetto “Rassegna Nazionale oli 

monovarietali”  (cod. 8.20) sul Bilancio ASSAM 2022, tipologia di spesa: Divulgazione, codice 

207001 CIG Z2335EAB5A;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul 

sito istituzionale dell’ A genzia “Marche Agricoltura Pesca”  sezione amministrazione trasparente, 

sottosezione bandi e contratti.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi 

dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai 

sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 42 del d.lgs 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dr. Fausto Ricci)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

“Nessun allegato”

 


	NumeroDataRep: n. 193 del 25 luglio 2022
		2022-07-22T12:27:43+0200
	FAUSTO RICCI


		2022-07-25T11:48:49+0200
	ANDREA BORDONI




